

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 6 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tập huấn về nâng cao kiến thức về đổi mới công nghệ Quản trị công nghệ trong doanh nghiệp sản xuất trên địa bàn huyện Lục Ngạn, huyện Việt Yên

Nhằm thực hiện các nội dung tại Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt “*Đề án phát triển thị trường khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang đến năm 2030*”, Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Trung tâm thiết kế, Chế tạo và thử nghiệm - Cục Ứng dụng và phát triển công nghệ - Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức hội nghị tập huấn về nâng cao kiến thức về đổi mới công nghệ; quản trị công nghệ năm 2023.

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về hoạt động đổi mới công nghệ; quản trị công nghệ trong các doanh nghiệp, HTX, các hộ sản xuất trên địa bàn huyện Lục Ngạn, huyện Việt Yên.

- Tổ chức Hội nghị tập huấn đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng nội dung theo Kế hoạch đề ra.

#### 2. Nội dung tập huấn

- Giới thiệu các chính sách hỗ trợ các tổ chức, cá nhân trong việc ứng dụng và đổi mới công nghệ; các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp đổi mới sáng tạo;

- Quản trị công nghệ và phát triển sản phẩm trong doanh nghiệp nhỏ và vừa; các HTX, các hộ sản xuất...;

- Quản trị tài sản trí tuệ của doanh nghiệp; phát triển tài sản trí tuệ với khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

#### 3. Thành phần, thời gian và địa điểm

##### 3.1. Thành phần

- Phòng Công nghệ và Thị trường công nghệ - Sở Khoa học và Công nghệ; Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế huyện Việt Yên; Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Lục Ngạn.

- Đại diện các doanh nghiệp, HTX, các hộ sản xuất làng nghề trên địa bàn huyện Việt Yên, huyện Lục Ngạn.

- Báo cáo viên: Chuyên gia Cục Ứng dụng và phát triển công nghệ.

3.2. Thời gian: 02 lớp/02 ngày (*dự kiến thực hiện trong tháng 7/2023*).

3.3. Địa điểm: huyện Lục Ngạn, huyện Việt Yên.

3.4. Số lượng đại biểu: dự kiến 120 đại biểu/01 lớp.

**4. Kinh phí tổ chức:** Từ nguồn kinh phí không tự chủ được giao cho phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ năm 2023 (*Có phụ lục dự toán kinh phí gửi kèm theo*).

#### **5. Tổ chức thực hiện**

5.1. Cục Ứng dụng và phát triển công nghệ - Bộ Khoa học và Công nghệ: Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức lớp tập huấn tại Bắc Giang. Bố trí giảng viên biên soạn tài liệu theo nội dung đã xây dựng trong Kế hoạch này.

5.2. Phòng quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ: Chủ trì tham mưu, phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan chuẩn bị giấy mời, chương trình, tài liệu; tổng hợp danh sách đại biểu và các điều kiện cần thiết khác cho lớp tập huấn.

5.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế huyện Việt Yên; Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Lục Ngạn phối hợp với UBND các xã, Cụm Công nghiệp mời giúp các đại biểu đến tham dự lớp tập huấn.

5.4. Văn phòng Sở: Phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ bố trí kinh phí và các điều kiện cần thiết khác phục vụ lớp tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nâng cao kiến thức về đổi mới công nghệ; quản trị công nghệ năm 2023./.

#### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo sở;
- UBND các huyện: Lục Ngạn, Việt Yên;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, QLCN.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thanh Bình**

**Phụ lục I**  
**DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**  
**TẬP HUẤN NÂNG CAO KIẾN THỨC VỀ ĐỔI MỚI CÔNG NGHỆ**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /6/2023  
của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (Đồng)	Thành tiền (Đồng)
1	Thù lao giảng viên	Buổi	4	1.000.000	4.000.000
2	Trang trí, khánh tiết	Ngày	2	1.000.000	2.000.000
3	Giải khát giữa giờ	Người	240	30.000	7.200.000
4	Thuê xe đưa đón giảng viên (Hà Nội)	Chuyến	4	1.000.000	4.000.000
5	Hỗ trợ đại biểu không hưởng lương	Người	120	100.000	12.000.000
6	Phô tô tài liệu	Bộ	120	15.000	1.800.000
7	Thuê Hội trường	Ngày	2		11.000.000
	<b>Tổng</b>				<b>42.000.000</b>

**Tổng kinh phí tổ chức 02 hội nghị tập huấn: 42.000.000 đồng (Bốn mươi hai triệu đồng chẵn).**